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I Clara Buschs soloudstilling Softness and Its Bodies 
indfarves udstillingsrummet i lyslilla projektioner af 
en scrunchie dækket af orkidéknopper, kunstnerens 
farmors hæklede serviet indsmurt i pollen og en 
muslingeskal med tand og læbestift. Der er latex- 
malerier, hvor brugte tekstiler har sat aftryk og fået 
overflader af klistret hud, og ud af væggen vokser 
en krøllet hårelastik, og snørklede næsten kødelige 
tegninger åbner mod indre dimensioner.

Tilsammen danner værkerne en undersøgelse 
af relationer mellem krop, intimitet, natur og de 
hverdagsobjekter, som bærer minder og tager del i 
vores liv. 

I værkerne Let It Change over Time (2022) er 
kroppens celler og væsker landet i sengetøj og 
håndklæder og har givet form til det latex, der er 
spændt ud som lærred og malet med lyserøde og 
grønne akvareller og olie. Her skildrer Busch på en og 
samme tid en romantisk nostalgi og ængstelig foran-
derlighed. For selvom værkerne agerer beholdere for 
fortidige intime stunder, vil materialet med tiden falde 
sammen — og hvor forsvinder vores aftryk så hen? 

Modsat bliver affektive objekter foreviget i Buschs 
digitale animationer Softness and Its Bodies (2022), 
som projekteres, så udstillingens gæster må træde 
ind i dem og blive ét med værket — et forsøg på at 
fastholde kroppens og objekternes forbindelse trods 
den uundgåelige forgængelighed. Det samme er 
gældende for værket Bækken (2022), et hjemme-
strikket bækken skabt af kunstneren, hendes mor 
og moster. Gennem denne gentagelse af gener 
og kroppe i gult garn sætter Busch fokus på de 
hårdtarbejdende hænder og ømme lænder, det 
langsommelige håndarbejde kræver, og foreviger 
samtidigt sine nære relationer og de mange stunder, 
værket har båret vidne om. Til udstillingen har Busch 
også skrevet et tekstværk om personlige relationer, 
som publikum er velkommen til at tage et eksemplar af 
med hjem.

Clara Busch tog afgang fra Det Kongelige Danske 
Kunstakademi i juni 2022 med følgende udtalelse 
fra professor Ferdinand Krag: “Buschs kunstpraksis 
synes at ville hele, forbinde, under- og overløbe de 
mange delinger, som vi har fået tildelt gennem vores 
kulturelle og historiske arv: selvets deling som resultat 
af videnskabernes og tegnsystemernes deling.” 

Jeg inddrager dette citat, da det indkapsler det 
omsorgsfulde arbejde, der findes i Buschs voksende 
praksis, og som endnu engang kommer til udtryk i 
denne hendes første soloudstilling i Platform, Nikolaj 
Kunsthal. Her folder Busch nye værker og fortællinger 
ud og omkring hinanden og skaber dermed en samlet 
økologi, der peger på, hvordan vi lænkes sammen 
med og tager ophold i genstande og mennesker uden 
for vores krop. Ikke kun gennem den kunstneriske 
proces, men gennem vores individuelle liv, som klistrer 
sig derpå. Heraf udspringer også udstillingens titel 
Softness and Its Bodies, da Busch sporer intimitet 
og sårbarhed på tværs af materialer i søgen efter en 
udvidelse af ‘det bløde’ — som når knogler bliver til 
garn, tekstiler bliver til plastik og latex, og minder og 
natur bliver digitalt. 

KURATERING OG TEKST AF NANNA SAPLANA



Platform er et udstillingssted og forum 
dedikeret til nutidens unge, fremad-
stormende kunstprofessionelle. Alle 
udstillinger er blevet til som nye samar-
bejder imellem kunstnere og kuratorer, 
der er særligt udvalgt og bragt sammen 
af Platforms komité. I denne proces 
bliver der lagt vægt på professionel 
feedback og givet plads til, at uventede 
ideer kan opstå. 

Formålet med Platform er at skabe 
nyt terræn for unge up-and-coming 
kunstnere og kuratorer. Ved at skabe 
en tryg base for etablering af nye 
netværk og praksisser vil Platform 
præsentere et bredere publikum for en 
række talentfulde navne inden for den 
danske kunstscene. 

Programmet består af seks 
kuraterede soloudstillinger om året 
og er sammensat af et udvalg på 
fire medlemmer: Lotte Løvholm, 
Christopher Sand-Iversen, Anders Kjær 
Rasmussen og Natalia Gutman.
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Softness and Its Bodies, video, varighed: 09.45 min.   

Let It Change over Time (1), oliepastel på latex

Let It Change over Time (6), akvarel på latex

Let It Change over Time (4), akvarel og oliepastel på lærred

Bækken, garn, lavet i samarbejde med Karin Busch og Anne 
Busch

Let It Change over Time (7), akvarel på latex

Uden titel, pastel på papir

Spørgsmål om intimitet, polyurethan-plast, apoxysculp, 
vægmaling, art production by Ida Hy

It Has Wings but Doesn’t Land Anywhere, tekst

Let It Change over Time (5), akvarel og oliepastel på latex

Let It Change over Time (3), akvarel og oliepastel på latex

Let It Change over Time (2), akvarel på latex

Prismefrø (3), pastel på papir

Prismefrø (2), pastel på papir

Prismefrø (4), pastel på papir
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Alle værker er fra 2022. 


